



תמוז תשפ"ג
פרשת
פנחס

263



עדות ישדראל לאלקים

מה חדש?

אנחנו נכנסים לשלושת השבועות. ימי בין המיצרים. בצר גדול על בית המקדש שנחרב. איננו יודעים להצריך אפילו מה חסר לנו בגלל ששנים רבות כל כך אנחנו חייים, לוצרנו, ללא מקדש. אך נסו לדמיין חיים של גאולה. בהם אין חולאים, אין צרות לצימ ישראל. כ מה שנשאר הוא לשבת בנחת, להתענג על ה' ועל תורתו. היום אנחנו חייים בעולם של ספק ובאבל. שנאי ישראל מתקשים אותנו מכל כיוון אבל בזמן הגאולה כל העמים ידעו שאנחנו הצמ הנבחר וירצו באבתנו ובקרבנותנו.

מחכים לתיונות שלכם!

שמחים שהצטרפתם אלינו ומאמינים אתכם להמשיך לקבל את העולמים בבית הספר, במייל edotiyeladim@gmail.com או בהצטרפות לקבוצת הווצאפ השקיה בסריחת התוד.



מה בפרשה?

1 שכר לפנחס על מעשיו

2 מפקד בני ישראל כהכנה לכניסה לארץ ולמלחמות הצפויות

3 בנות צלופחד מבקשות נחלה בארץ ישראל

4 משה מתבשר על מותו המתקרב

5 יהושע ממונה למנהיג לאחר מות משה רבנו

6 ציווי על קורבנות התמיד

סיפורי עדות ועליות

מבוסס על סיפור אמיתי

"ואשא אתכם על כנפי ישרים ואביא אתכם אלי"

בבגרותה עבדה רבקה במעברות. יחד עם חברותיה שלמדו בסמינר, פנו כולן לעזרת העולים החדשים במעברות. הסמינר נסגר ולא התקיימו בו לימודים. רבקה אהבה מאד ילדים קטנים וכך שובצה לעזרה עם הילדים הקטנים במעברה. תנאי המגורים היו קשים מאד והעזרה הייתה חשובה. רבקה וחברותיה עזרו למשפחה עם הילדים הקטנים. הקריאו להם סיפורים, שיחקו איתם במשחקי כדור ומשחקים נוספים עליהם חשבו תוך כדי השמירה על הילדים. במהלך המשחק היו הילדים מספרים לרבקה על העלייה לארץ ישראל. על ההליכה הממושכת, ההפלגה באונייה. הם גם היו מספרים על החיים בחוץ לארץ. על הבית אותו עזבו, על חברים שנותרו בגולה, ועל בני משפחה שלא הצטרפו למסע.

המשך הפרק בבאה...

הלכה ומעשה

מה מקור המנהג להשאיר ריבוע לא צבוע על קיר הבית?

"משחרב בית המקדש תקנו חכמים שהיו באותו הדור שאין בונין לעולם בנין מסיד ומכיר כבנין המלכים. אלא טח ביתו בטיט וסד בסיד ומשיר מקום אמה על אמה כנגד הפתח בלא סיד"

הלכות תעניות ה, יב

הלכה למעשה: לאחר שנחרב בית המקדש תיקנו חכמים הלכות שיזכירו לנו את האבל על חורבן הבית. אחת מהן היא ההלכה להשאיר שטח של אמה על אמה לא מסויד.

הידות וחידודים

מנהגי עדות

בימי בין המיצרים לא היה מנהג אחיד ביהדות תימן אך נהגו להיזהר ממחלוקות ומריבות יותר מבשאר ימות השנה. אבל אכלו בשר ושתו יין וגם הסתפרו כרגיל לכבוד שבת. מר"ח אב ועד תשעה באב היו שנהגו לא לאכול בשר בהמה אלא בשר עוף בלבד והיו שנהגו כך רק בערב תשעה באב.

גם לכם יש מנהג מיוחד שעובר במשפחה? נשמח לשמוע!

איורים בפרשה

כתבו כיצד קשור כל אחד מהאיורים הבאים לפרשה

יין



שמן



פר



תפזורת מהפרשה

פ	ה	מ	ש	ה	נ	ה	צ
נ	מ	ח	ל	ה	נ	ת	ל
ח	ר	ק	ס	נ	ע	ר	ו
ס	ר	ק	ה	ב	ה	צ	פ
ב	ר	י	ת	ג	ד	ה	ח
נ	ה	ב	ס	א	ק	מ	ד
מ	ח	ו	ג	ל	ה	נ	ה
מ	ל	נ	ה	מ	נ	ה	ב

פנחס, ברית, משה, צלופחד, מחלה, נעה חוגלה, מלכה, תרצה

פיוט השבוע - פיוטים ושירה

דודי נרד לגנו לרעות בגנים להשתעשע וללקוט שושנים קול דודי דופק פתחי לי תפתי שערי ציון אשר אהבתי

אליה דודי נפשי אשא איה אשת נעורים היא גרושה מאז הייתי על לבך חרושה ועתה המלכת אשת זנונים

בתי אל תפקדי כי עוד אצפרה ומארץ רחוקה אקבץ פזורה עוד אבנה ונבנית בפינה והדרה וגם אמנה את אחותי

גדל כאבי כל עת אצפרה איכה שפחה תירש גבירה והיא עתה מתנכרה בשמחת עולם ונטעי נעמנים דעי כי אחישנה עת רצון ותשאבי מים חיים בששון אשלח גדי עזים מן הצאן אל ארץ גזרה ביד איש עתי

הה ה אדוני כי בזיתי ומשמים ארץ השלכתני ביום קרה מעדה בגד ונטעי ואשר ביתי היה לבוש שנים

ואלבישה רקמה ושש אהבשה ומשפצות זהב על לבושה ועטרת תפארת תהיה בראשה ועל כל כבוד נפה את רעתי

זר טמא היכל קדשי בני ציון הנקרים לנבלי חרשי ערו ערו יסוד מקדשי עברו על נפשי מים הזדונים

חץ יפלח סגור לבכם תחת הנחשת אביא זקבם בניה מרחוק וביאו על גבם עתרי בת פוצי יובילון מנחתי

טהור אתה לא אל חפץ רשע עד אן לא תביא צדיק וגושע תשוב ותלבישני בגדי ישע מעיל צדקה ורב פנינים

ידידות נפשי מה תתאונני צדקה גם אהבתך לא נפלאות מני מיום גלותך נדדתי אני בצפור נודדת עזבתי את ביתי

כלום יש הנאה מבשר חמורים כי תשכח אהבת אשת נעורים לחצוב לך בורות כלם נשברים ואין בהם מים אה ראש פתנים

לכן הצדיק אבד עקב נפילתך וימיני הושב אחר מרב אהבתך לא ונקסתי בביתי מיום גלותך לבל אראה ברעתי

מלכי קנא לכבוד שכינתך בעלונו אדונים זרים וזלתי ובמקום מקדשך ונחלתך שמו האשרים והחמנים

נקם אלבש ושלחבתיה ואשרוף בית עכו"ם ובית המצודה אשכיר חצי מדם חלל ושכנה ותהי זאת נחמתי

ספיה אבנה ושערה ארים ויסדתיה סביב סביב בספירים ושמתי פדכד שמשותף מאירים ובני היצהר על ראש גיא שמנים

עורי עורי לבשי בגדי ציון כי בניה אגאל עם עני ואביון עורי דברי שיר בבנו אפריון השמיעיני קולך תחת אהבתי

פני אל תשורי מראש אמנה ועין תשורה מראשית השנה וקמט הידות תהיה לך למנה פן דודי ברוה בין הפנים

צוף דבש יזוב אמרתך ושיחה תשפח ימיני אם אשכחה ולהעלות תמיד על רצון מזבחה על משכבי בלילות בקשתי

קולך שמעתי מחמד עיני אשאל מנשיקות פיהו ישקני וימיו חשקו תחבקני נגילה בנאות דשא ומען גנים

רעי לכה נשפיה לכרמים שם אתן את דודי לך אהבת עולמים קאח לי אשקה נגד כל העמים אנהגה אל בית אמי ואל חדר הורתי

שפתותך פלה צוף זובונו ועיניך יונים לב ויטיבון שני שדוך רצון ישאבון שפע חסדי דוד הנאמנים

תבענה שפתי כי אצמרה לך ידידות נפשי ולבי אהרה קלך אהבת נעורים זכרתי לך לכן בואי שכבי עמי אחותי

מר ואהלות בגדיך נרד וכרכם שמננה צרור המור בין שדוך פאר וכבוד כל עדתי

תען לשוני שיר בסוד ישרים עת ישכח ישראל עם אשת נעורים והיכל תוסד בראש הקרים בשערי ציון נעוה פיונים

להאזנה

לפיוט בנעימה סרקו את הקוד



חלו גבורי כח אחי ולאמי יומם וליקה לאל אל תתנו דמי יבנה ציון ויכנס נדחי עמי מארבע כנפות אל בית חמדי

כבוד ה' בתוכה למופת ולאות האש חומה ארצה סביב להראות נא חיש גואלנו אדון הנפלאות הושיעה ומינה בנרץ האייתנים